
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33456 Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-016
Objeto: registro de preço para eventual contratação de serviços 
de recarga de toners e cartuchos, manutenção de impressoras e 
copiadoras, para atender a Prefeitura e órgãos da administração 
municipal. Vigência: 25/08/2017 a 31/12/2017. Contratada: A. 
L. Serviços e Vendas Eireli - Epp, Cnpj: 14.540.864/0001-00. 
Contrato 20170119, Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social, valor R$ 107.985,00. Contrato 20170120, Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde, valor R$ 110.230,00. Contrato 
20170121, Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná, valor 
R$ 142.515,00. Contrato 20170122, Contratante: Fundação 
Municipal de cultura turismo e esporte, valor R$ 2.900,00. 
Contrato 20170123, Contratante: Serviço autônomo de água 
e esgoto, valor R$ 5.165,00. Contrato 20170124, Contratante: 
Fundo Manuten. do Ensin. Fundam. e valoriz. Magistério, valor 
R$ 55.655,00.

Protocolo: 225727

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-019
Abertura às 8h, do dia 25 de setembro de 2017. Objeto: 
registro de preço para eventual aquisição de material didático e 
pedagógico para atender as necessidades da prefeitura e órgãos 
da administração municipal. Interessados podem retirar o edital, 
na sala da CPL, situada à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, 
CEP: 68.825-000, Muaná-PA, no horário de 08 às 12hs, ou no 
site do Município: http://pmmuana.awrsites1.com/. E-mail: 
cplmuana2017@gmail.com. 

Raimundo Pereira
 Pregoeiro/PMM.

Protocolo: 225731

Prefeitura Municipal de Muaná
Aviso de Licitação

Tomada de preço nº 2/2017-002
Abertura às 9h do dia 03 de outubro de 2017. Objeto: contratação 
de empresa de engenharia para reforma do espaço de 
atendimento do programa bolsa família da Secretaria Municipal 
de trabalho e promoção social (SEMTEPS) do município de Muaná. 
Interessados podem retirar o edital, na sala da CPL, situada 
à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, CEP: 68.825-000, Muaná-
PA, no horário de 08 às 12hs, ou no site do Município:http://
pmmuana.awrsites1.com/.E-mail: cplmuana2017@gmail.com.

 Edna Malato Pessoa
 Presidente da CPL.

Protocolo: 225732

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ- PA
PREGÃO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2017-011
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170097

Objeto: Registro de preços para aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual para a Prefeitura e órgãos da administração 
municipal. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 
20/07/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná. Cnpj: 
05.105.200/0001-22. Contratada: Distribuidora Hospitalab Eireli 
- Epp, Cnpj: 26.543.386/0001-71

Protocolo: 225733

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ- PA
PREGÃO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2017-016
ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 20170118
Objeto: registro de preço para eventual contratação de serviços 
de recarga de toners e cartuchos, manutenção de impressoras e 
copiadoras, para atender a Prefeitura e órgãos da administração 
municipal. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 
18/08/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná. Cnpj: 
05.105.200/0001-22. Contratada: A. L. Serviços e Vendas Eireli 
- Epp, Cnpj: 14.540.864/0001-00.

Protocolo: 225734

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE SESSÃO DESERTA 
E REPETIÇÃO DE CERTAME

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi 
declarada deserta pela ausência de interessados, a sessão de 
abertura do Pregão Presencial SRP nº 9/2017-015, realizada no 

dia 09 de agosto de 2017 às 09hs, com o objeto: registro de 
preços para eventual fornecimento de refeições preparadas (tipo 
marmitex, refeições individuais e lanches), para a Prefeitura e 
órgãos da administração municipal. Na Oportunidade cumpre 
informar que a sessão será repetida no dia 25/09/2017 às 16hs. 
Interessados podem retirar o edital, na sala da CPL, situada 
à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, CEP: 68.825-000, Muaná-
PA, no horário de 08 às 12hs ou no site do Município: http://
pmmuana.awrsites1.com/. E-mail: cplmuana2017@gmail.com. 

Raimundo Pereira
 Pregoeiro/PMM.

Protocolo: 225728

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO: 10 de Julho de 2017
HOMOLOGAÇÃO: 11 de Julho de 2017
OBJETO: Contratação de empresa, com fornecimento de 
material e mão de obra, para execução dos serviços na 
reforma e adequação de barracão Comunitário da Comunidade 
Mocambinho, conforme Memorial Descritivo, anexo II, deste 
Instrumento Convocatório.
EMPRESA VENCEDORA: S & G CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

Oriximiná - PA, 11 de Julho de 2017
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 305/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CONTRATADA: S & G CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
VALOR TOTAL: R$ 49.091,90 (Quarenta e Nove Mil, Noventa e 
Um Reais e Noventa Centavos).
VIGÊNCIA: 13 de Julho de 2017 a 27 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA: 13 de Julho de 2017

Oriximiná - PA, 13 de Julho de 2017
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 225724

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170325
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2017-7SEMPROR
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços  para futura 
eventual aquisição de fertilizante, calcário, defensivos agrícolas 
e hormônios vegetais para atendimento dos projetos de 
Fruticultura, Plano Safra, Olericultura, Centro de Tecnologia  para 
Agricultura Familiar, Bovinocultura leiteira e Ovinocaprinocultura 
da Secretaria de Produção Rural do Município de Parauapebas, 
estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-7SEMPROR
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-7SEMPROR, 
conforme abaixo:
Empresa: O F  RODRIGUES  COMERCIO  E  SERVICOS - ME; 
C.N.P.J. nº 13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, 
QUADRA27 LOTE 04, JARDIM CANADA, Parauapebas  PA, 
representada neste ato pelo Sr. OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, 
C.P.F. nº 660.389.362-20, R.G. nº
3550434 SSP PA.                                                                                                                 
ITEM   00015 00016
VALOR TOTAL R$       40.690,00
Empresa: CARAJAS DISTRIBUIDORA  E  COMERCIO  LTDA-ME;  
C.N.P.J.  nº  15.620.337/0001-79,  estabelecida  à  RUA PAULO 
AFONSO 283, GUANABARA, Parauapebas PA, representada neste 

ato pelo Sr. AGUINEL ALVES SOUSA, C.P.F. nº 300.436.542-15, 
R.G. nº 1110281 SSP MA.                                                                                                                             
ITEM   00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 
00009 00010 00011 00012 00013 00014 00017 00018 00019 
00020 00021 00022 00023 00024 00025 00026 00027 00028 
00029 00030 00031 00032 00033 00034
00035 00036 00037 00038 00039 00040 00041 00042 00043 
00044 00045 00046 00047 00048
VALOR TOTAL R$    2.478.947,50

Parauapebas, 06 de Setembro de 2017
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 225646

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº  9/2017-009SEMSA

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de Nº  9/2017-009SEMSA, que tem como objeto Registro de 
Preço para contratação de empresa especializada para prestação 
dos serviços de locação de veículos automotores (caminhão 
baú alumínio 3/4, veículo leve tipo pick up, veículos leves, 
veículo utilitário tipo van, tipo camionete, veículo leve com 
capacidade para sete lugares), sem motorista, para atendimento 
à Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará., será no dia  15 de Setembro de 2017, às 14:00 
horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 11 de Setembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 225599

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE  CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-6SEMPROR

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de no 9/2017-006SEMPROR, que tem como objeto o Registro 
de preço para futura e eventual aquisição de materiais para 
incentivo da produção de mel no município de Parauapebas, 
estado do Pará, será no dia 13 de Setembro  de 2017, às 15:00 
horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 11 de Setembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 225600

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº  9/2017-006SEMSA

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de Nº  9/2017-006SEMSA, que tem como objeto o Registro de 
Preço para contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços contínuos de lavanderia para atendimento das 
demandas da UPA, SAMU e ABS e do Hospital Geral do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia  12 de Setembro de 
2017, às 14:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 11 de Setembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 225597

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017-003SEMOB

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica a 
todos os interessados que a sessão de recebimento e início da 
abertura dos envelopes proposta e documentação referentes ao 
processo licitatório na modalidade Concorrência Publica de no 
3/2017-003SEMOB, que tem como objeto Construção de pontes 
pré-moldadas na zona rural do município de Parauapebas, 


